
‭令和６年３月２１日　‬
‭　　藤小学校　保護者　様‬

‭鶴ヶ島市立藤小学校　‬
‭校 長　  久保　吉則　‬

‭令和６年度教育課程について‬

‭　春暖の候、保護者の皆様にはご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校の教育活動にご支援‬
‭ご協力いただき感謝申し上げます。‬
‭　さて、今年度より、児童のよりよい学びと教職員の研修・教材研究の時間の確保の観点から、現‬
‭⾏制度の下４０分授業を基本とした午前４０分授業５コマ、スキルタイム、放課後のゆとりの確保‬
‭について実施してまいりました。実施にあたりアンケート調査等へのご協力ありがとうございまし‬
‭た。アンケートや実態を鑑みて、２学期より、始業を５分早め、３・４校時の５分休みを１０分休‬
‭みとしました。また、１年間実施して６年生の忙しさが課題として挙げられましたので、令和６年‬
‭度には、クラブ・委員会と重なるたてわり活動を金曜日に変更いたします。また、１・２年生の下‬
‭校時刻をできるだけ変更せず分かりやすい日課とします。‬
‭　つきましては、令和６年度の教育課程「日課表」を別添の通りとし、４月からスタートすること‬
‭とさせていただきます。なお、来年度もアンケート等を実施し、課題がある場合には検討を重ねて‬
‭まいりたいと考えております。どうぞご理解ご協力お願いします。‬

‭１．たてわり活動の曜日を金曜日に変更‬

‭２．各学年の下校時刻‬‭　‬

‭※学童保育室「つくしんぼクラブ」には、連絡済みです。‬
‭　その他の預かり施設には、お手数をお掛けしますが各ご家庭で連絡をお願いします。‬

‭３．一時預かりの対応‬
‭　令和６年度も、一人で家庭で留守番をさせることが難しい児童（原則３年生以下）について‬
‭は、学校で１５時３０分まで児童をお預かりします。学校までお迎えをお願いします。‬

‭　※つるがしま中央地域支え合い協議会にて、原則木曜日に「中央子どもサロン」を実施していた‬
‭だいております。詳しくは、つるがしま中央地域支え合い協議会にお問い合わせください。‬


